(98) Ἔτι. Ita scribendum esse sententia suadebat. Editi habebant εἶτ'.

(99) Ἰνδοῖς εἰκὸς. Saltem restituendum ex Phi-

rologat. Ducem item aliquem viæ ad Brachmanas sibi dari non renuit ²². Interea Indorum rex ²³, barbarus licet natalibus, interprete subito submoto, Græce cum ipso loquitur, doctrinæ atque eruditionis edens argumenta. Apollonius vero ne sic quidem, ut se quoque vicissim linguæ quæ apud Indos obtineret, peritum ostenderet, contra, ut par erat, contendit.

522 CAPUT XV.

Ast et Indo Græce loquente obstupuit, ut Philostratus testatur, scilicet consentanea sibi ipsi scribens. Quid enim obstupuit, si barbarum non esse putavit, idque ob ipsum suspexit? Et cur quacunque re tantum virum Græcos imitaturum esse non exspectavit potius? Porro, quasi res plane singularis ab eo sibi oblata esset, ejusque adhucdum ignorans causam, Cedo, o rex, inquit Apollonius ²⁴, unde ea tibi sit Græcæ linguæ facultas? Philosophia item, qua imbutus es, unde his regionibus venit? neque enim, ut puto, magistris eam in acceptis fers, nam probabile haud est ejus rei magistros esse Indis. » Hæc miranda sunt in viro, præscientia omnia complexo, verba: quibus respondens rex, quod et præceptores habuerit, et quinam illi fuerint [exponens,] omnia sigillatim, quæ ipsi a natalibus inde obtigerant, exponit ²⁵.

CAPUT XVI.

Inde porro cum jus quibusdam diceret Indus ²⁶ de thesauro in agro reperto, an emptori an venditori agrum eum reddere par sit; Apollonius, in omnibus philosophi usus acumine, diisque charissimus, sententiam ubi esset interrogatus, emptori eum addixit, ratione ad verbum hac addita: « Quod dii vendenti haudquaquam agellum etiam fuerint adempturi, improbus nisi sit, emptori vero vicissim latentia etiam sub terra bona concessuri, nisi vendente sit longe melior. » Ut juxta illum concludendum sit, eos qui opibus affluunt, præstantque divitiis, quanquam sædissimi sint et perditissimi, pro ter beatis tamen, Deoque dilectissimis esse habendos: infelices autem miserosque solos esse eos, qui cum paupertate maxime conflictentur, licet Socratem ipsum vel maxime, ac Diogenem, ipsumque etiam Pythagoram in his esse contingat, et quemcunque eorum, qui frugalissimi viri, et egregiæ probitatis censentur. Dicat enim quis,

lostrato εἰκὸς, quod exciderat apud Eusebium. Cætera apud eum totum hoc κῶλον ita habet: Οὐ γὰρ ἐς διδασκάλους γε οἶμαι ἀναφέρειν, ἐπεὶ μηδὲ εἶναι τινας ἐν Ἰνδοῖς εἰκὸς διδασκάλους τούτου.

(1) Οἶμαι. Parum opportunum isti loco mihi videtur verbum οἶμαι, malim substituere δοῦναι, quod etiam in versione expressi.

(2) Καὶ τὴν γῆν. Editi καὶ κατὰ τὴν γῆν. Omisimus κατὰ, quod natum videtur ex repetito καί, forma scribendi abbreviata. Omissum κατὰ etiam in textu Philostrati.

(3) Τῷ δ' αὖ. Omnino ex Philostr. restituendum αὖ pro ἂν quod erat in editis Eusebii.

istam rationem sequens, neutiquam juxta eam A οὐχὶ πάντως φαύλους ὄντας τὸν τρόπον· τοὶ δὲ τὸ
deos hominibus illis pauperculis, his ipsis, [inquam,] ἕθους ἀκολαστοτέροις ἄφθονα καὶ τὰ μὴ ἀναγκία
qui philosophia præstantes fuere, ipsa quoque ad vi- παρασχεῖν, εἰ μὴ βελτίους ἐτύγγανον τῶν προτέρων.
ctum spectantia subtracturos fuisse, nisi pessimis Ἐξ ὧν παντὶ γε καταφανῆς ἡ τοῦ ζυμπεράσματος
illi moribus exstitissent: neque illis, qui soluti sunt ἀτομία.

moribus, affatim etiam minus necessaria præstituros, nisi prioribus exstitissent meliores. Unde nemini obscura istius conclusionis est absurditas.

523 CAPUT XVII.

Hiscæ ex secundo libro expositis ad tertium per-
genus, consideraturi quæ ad Brachmanas, fama adeo celebratos, pertinent ³⁹: qua parte magis occurrunt incredibilia, quam de Thule referuntur. Imo si quid aliud unquam scriptoribus fabulosis monstrosorum excogitatum fuit, id omne verisimile valde, imo verissimum, si cum istis compares, videbitur. Quibus omnino mentem advertere etiam operæ pretium est propter « Philaethæ » jactantiam, nobis credulitatem morumque levitatem tribuentis, sibi vero ac sui similibus accuratum solidumque, ac scientia nixum iudicium. Vide igitur quibus se jactet portentis, sanctis evangelistis nostris Philostratum anteponens, ut qui eruditione non modo profecerit maxime, sed veritatis etiam sit maxime studiosus,

CAPUT XVIII.

Primum igitur quidem in itinere Apollonii ⁴⁰ ad Brachmanas femina quædam ab eo colore inducitur, a capite ad femur usque candidissima, reliqua vero corporis parte nigra. Montes porro, pergentibus in itinere ad Brachmanas [oblatis], pipere consiti ⁴¹, ejusque coloni simiæ, draconesque quidam magnitudine stupenda ⁴², de quorum capitibus ignis flammæ scintillant, quos si quis perimat, in eorum capite mirabiles inveniatur lapillos, Gygæ lapidi, cujus apud Platonem mentio, similes. Et hæc quidem sunt quæ, antequam ad Brachmanum tumultum perveniatur, occurrunt. Ut vero hunc quoque attingerent ⁴³, Sandaracinum illic puteum vilisse ait, aquæ plane mirabilis: juxtaque craterem, ignem continentem, ex quo plumbei coloris flamma sursum tendat. Tum et dolia duo lapidis nigricantis, alterum imbrium, alterumque ventorum, unde Brachmanes iis quibus faveant indigenis [ventos ac pluviam] impertiantur. Quin statuas quoque apud eos esse « Poliadis » Minervæ, Pythiicæ Apollinis, et Bacchi, aliorumque quorundam deorum, quæ Græci colunt. Iarcham autem ⁴⁴, qui omnibus præsit, appellari « magistrum: » quem viderit considentem, habitu adeo a philosophico dissidente, ut satrapam retulerit potius, in sublimi collocatus solio.